PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 1/4

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 139 / 2022

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 102 / 2022

Objeto: ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA PARA CAPTAÇÃO

DE RECURSOS VINCULADOS AO ICMS ESPORTIVO (LEI ESTADUAL N° 18.030/2009). ESTA SOLICITAÇÃO JUSTIFICA-SE PELA

NECESSIDADE DE OBTER ASSESSORIA CONSTANTE NO QUE SE REFERE À CAPTAÇÃO DOS RECURSOS MENCIONADOS.

PONTENCIALIZA-SE, DESTA FORMA, O TRABALHO DOS ENVOLVIDOS COM O DEPARTAMENTO DE ESPORTES EM BENEFÍCIO DAS

AÇÕES NO MUNICÍPIO.

Preâmbulo

Aos vinte e cinco dias do mês de agosto de dois mil e vinte dois, às 09:30 horas, reuniram-se a pregoeira, juntamente com sua

equipe de apoio, nomeados pelo decreto nº 349, para a realização da sessão de lances do(s) proponente(s) participante(s) do processo licitatório nº

139/2022, modalidade pregão presencial nº 102/2022, que tem por objeto principal PREGÃO PRESENCIAL, adotando o critério de MENOR PREÇO

POR ITEM, para futura e eventual contratação de Empresa especializada em prestação de serviços de ASSESSORIA PARA CAPTAÇÃO DE

RECURSOS VINCULADOS AO ICMS ESPORTIVO (LEI ESTADUAL N° 18.030/2009), em atendimento ao departamento de ESPORTE do Município

de Tocantins-MG.

Credenciamento

Foi verificado pela pregoeira ERICA MENDES BARBOSA SECHI e sua equipe de apoio, a participação neste procedimento da(s)

seguinte(s) empresa(s): ATELIER DE CONSERV E RESTAU DE BENS CULTURAIS LTDA, BAROQUE ARQUITETURA E CONSULTORIA LTDA, as

quais foram devidamente credenciadas para a sessão de lances e julgamento das propostas de preços.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
BAROQUE ARQUITETURA E CONSULTORIA LTDA 23.341.740/0001-97 SCHUBERTE AVELIVO DAMASO

SUSTENTARE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM

ADMINISTRACAO PUBLICA LTDA

17.815.826/0001-01 ANDRE VIEIRA COLOMBO

Foi constatado que as empresas estavam devidamente documentadas.

Registro do Pregão

Iniciada a sessão de lances a pregoeira convida o(s) autor(es) da(s) proposta(s) para formular(em) lances de forma sequencial. A

sequência de ofertas de lances ocorreu seguindo a planilha detalhada no processo.

Lote 1 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Assessoria com aplicação da metodologia da Lei Estadual 18.030/09 (Lei do lCMS
Solidário) Critério Esportes, com treinamento para os colaboradores do Setor de Esportes. Treinamento prático através de

análise de documentaç?o para e

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 BAROQUE ARQUITETURA E CONSULTORIA LTDA Classificado R$ 900,0000

1

SUSTENTARE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM

ADMINISTRACAO PUBLICA LTDA

Classificado R$ 950,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Assessoria com aplicação da metodologia da Lei Estadual
18.030/09 (Lei do lCMS Solidário) Critério Esportes, com treinamento para os colaboradores do Setor de Esportes.
Treinamento prático através de análise de documentaç?o para e
Data / Hora Fornecedor Valor
25/08/2022 09:44:55

SUSTENTARE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM ADMINISTRACAO PUBLICA

LTDA

R$ 850,0000

25/08/2022 09:45:02 BAROQUE ARQUITETURA E CONSULTORIA LTDA R$ 840,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 2/4

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

2ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Assessoria com aplicação da metodologia da Lei Estadual
18.030/09 (Lei do lCMS Solidário) Critério Esportes, com treinamento para os colaboradores do Setor de Esportes.
Treinamento prático através de análise de documentaç?o para e
Data / Hora Fornecedor Valor
25/08/2022 09:45:07

SUSTENTARE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM ADMINISTRACAO PUBLICA

LTDA

R$ 830,0000

25/08/2022 09:45:15 BAROQUE ARQUITETURA E CONSULTORIA LTDA R$ 820,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Assessoria com aplicação da metodologia da Lei Estadual
18.030/09 (Lei do lCMS Solidário) Critério Esportes, com treinamento para os colaboradores do Setor de Esportes.
Treinamento prático através de análise de documentaç?o para e
Data / Hora Fornecedor Valor
25/08/2022 09:45:18

SUSTENTARE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM ADMINISTRACAO PUBLICA

LTDA

R$ 810,0000

25/08/2022 09:45:25 BAROQUE ARQUITETURA E CONSULTORIA LTDA R$ 800,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Assessoria com aplicação da metodologia da Lei Estadual
18.030/09 (Lei do lCMS Solidário) Critério Esportes, com treinamento para os colaboradores do Setor de Esportes.
Treinamento prático através de análise de documentaç?o para e
Data / Hora Fornecedor Valor
25/08/2022 09:45:31

SUSTENTARE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM ADMINISTRACAO PUBLICA

LTDA

R$ 790,0000

25/08/2022 09:45:36 BAROQUE ARQUITETURA E CONSULTORIA LTDA R$ 780,0000

5ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Assessoria com aplicação da metodologia da Lei Estadual
18.030/09 (Lei do lCMS Solidário) Critério Esportes, com treinamento para os colaboradores do Setor de Esportes.
Treinamento prático através de análise de documentaç?o para e
Data / Hora Fornecedor Valor
25/08/2022 09:45:42

SUSTENTARE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM ADMINISTRACAO PUBLICA

LTDA

R$ 770,0000

25/08/2022 09:45:53 BAROQUE ARQUITETURA E CONSULTORIA LTDA R$ 760,0000

6ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Assessoria com aplicação da metodologia da Lei Estadual
18.030/09 (Lei do lCMS Solidário) Critério Esportes, com treinamento para os colaboradores do Setor de Esportes.
Treinamento prático através de análise de documentaç?o para e
Data / Hora Fornecedor Valor
25/08/2022 09:45:57

SUSTENTARE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM ADMINISTRACAO PUBLICA

LTDA

R$ 750,0000

25/08/2022 09:46:07 BAROQUE ARQUITETURA E CONSULTORIA LTDA R$ 740,0000

7ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Assessoria com aplicação da metodologia da Lei Estadual
18.030/09 (Lei do lCMS Solidário) Critério Esportes, com treinamento para os colaboradores do Setor de Esportes.
Treinamento prático através de análise de documentaç?o para e
Data / Hora Fornecedor Valor
25/08/2022 09:46:13

SUSTENTARE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM ADMINISTRACAO PUBLICA

LTDA

R$ 730,0000

25/08/2022 09:46:20 BAROQUE ARQUITETURA E CONSULTORIA LTDA R$ 720,0000

8ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Assessoria com aplicação da metodologia da Lei Estadual
18.030/09 (Lei do lCMS Solidário) Critério Esportes, com treinamento para os colaboradores do Setor de Esportes.
Treinamento prático através de análise de documentaç?o para e
Data / Hora Fornecedor Valor
25/08/2022 09:46:25

SUSTENTARE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM ADMINISTRACAO PUBLICA

LTDA

R$ 710,0000

25/08/2022 09:46:28 BAROQUE ARQUITETURA E CONSULTORIA LTDA R$ 700,0000

9ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Assessoria com aplicação da metodologia da Lei Estadual
18.030/09 (Lei do lCMS Solidário) Critério Esportes, com treinamento para os colaboradores do Setor de Esportes.
Treinamento prático através de análise de documentaç?o para e
Data / Hora Fornecedor Valor
25/08/2022 09:46:35

SUSTENTARE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM ADMINISTRACAO PUBLICA

LTDA

R$ 690,0000

25/08/2022 09:46:43 BAROQUE ARQUITETURA E CONSULTORIA LTDA R$ 680,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 3/4

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

10ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Assessoria com aplicação da metodologia da Lei Estadual
18.030/09 (Lei do lCMS Solidário) Critério Esportes, com treinamento para os colaboradores do Setor de Esportes.
Treinamento prático através de análise de documentaç?o para e
Data / Hora Fornecedor Valor
25/08/2022 09:46:49

SUSTENTARE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM ADMINISTRACAO PUBLICA

LTDA

R$ 670,0000

25/08/2022 09:47:01 BAROQUE ARQUITETURA E CONSULTORIA LTDA R$ 660,0000

11ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Assessoria com aplicação da metodologia da Lei Estadual
18.030/09 (Lei do lCMS Solidário) Critério Esportes, com treinamento para os colaboradores do Setor de Esportes.
Treinamento prático através de análise de documentaç?o para e
Data / Hora Fornecedor Valor
25/08/2022 09:47:06

SUSTENTARE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM ADMINISTRACAO PUBLICA

LTDA

R$ 650,0000

25/08/2022 09:47:10 BAROQUE ARQUITETURA E CONSULTORIA LTDA R$ 0,0000

A(s) empresa(s): ATELIER DE CONSERV E RESTAU DE BENS CULTURAIS LTDA foi a vencedora do certame.

Negociação
Foram efetuado(s) lances visando o menor preço.

Resultado da Negociação - Lote 1 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Assessoria com aplicação da metodologia da Lei Estadual
18.030/09 (Lei do lCMS Solidário) Critério Esportes, com treinamento para os colaboradores do Setor de Esportes.
Treinamento prático através de análise de documentaç?o para e
Fornecedor Valor Vencido
SUSTENTARE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM ADMINISTRACAO PUBLICA LTDA R$ 650,0000

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de lances, da qual foi lavrada a presente, que lida

e achada conforme, segue assinada pela pregoeira, juntamente com sua equipe de apoio e licitante(s) presente(s). Tocantins, 25 de

agosto de 2022.

Habilitação

Após a sessão de lances, a pregoeira abriu o envelope de documentação da(s) empresa(s) vencedora(s) do(s) item(s) ora licitado e

verificou que a empresa participante apresentou todos os documentos exigidos no edital de licitação.

SUSTENTARE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM ADMINISTRACAO PUBLICA LTDA Habilitada

Assim sendo, após análise das documentações ora apreciadas, a pregoeira declara que a empresa aqui presente encontra-se

HABILITADA.

Recursos

Assim sendo a Pregoeira dá oportunidade aos licitantes para que manifestem a intenção de interpor recurso, esclarecendo que a falta

dessa manifestação, imediata e motivada, importará na decadência do direito de recurso por parte dos licitantes. Não manifestando nada a respeito,

CONCORDAM com o prosseguimento do certame.

Ocorrências

Equipe

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI

Resultado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 4/4

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Fornecedor: SUSTENTARE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM ADMINISTRACAO Total R$ 7.800,00

Lote 1 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Assessoria com aplicação da metodologia da Lei Estadual 18.030/09 (Lei do lCMS
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

PRESTAÇÃO SERVIÇO -

Assessoria com aplicação da

metodologia da Lei Estadual

18.030/09 (Lei do lCMS

Solidário) Critério Esportes,

com treinamento para os

colaboradores do Setor de

Esportes. Treinamento prático

através de análise de

documentaçăo para

elaboração de comprovantes,

bem como o correto

preenchimento para

comprovação dos projetos,

programas e/ou eventos

esportivos realizados no

município no ano base.

Elaboraçăo e ou adequaçăo

do calendãûo esportivo

municipal estratégico, para

melhor pontuação com

atividades esportivas de baixo

custo e fácil realização,

considerando a realidade

local. Constante

aœmpanhamento e

orientaçăo para elaboraçăo

das comprovações de

reunites do Conselho de

Esportes do Municipio e

supervisão dos registros das

atas. - Serviço

Serviço 12,0000 650.0000 7800.00000000 32,17%  -

 Total Lote R$ 7.800,00

Encerramento

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de lances, da qual foi lavrado a presente, que lida e achada

conforme, segue assinada pela pregoeira, sua equipe de apoio e licitantes presentes. Tocantins, 25 de agosto de 2022.

TOCANTINS, 25 de Agosto de 2022.

____________________________________________________
Denise de Arruda Rodrigues

Membro da CPL

____________________________________________________
LEILIANE MARQUES RAIMUNDO

Membro da CPL

____________________________________________________
Thais Peixoto Santiago

Pregoeiro

____________________________________________________
ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI

Pregoeiro

____________________________________________________
BAROQUE ARQUITETURA E CONSULTORIA LTDA

SCHUBERTE AVELIVO DAMASO

____________________________________________________
SUSTENTARE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM ADMINISTRACAO

PUBLICA LTDA
ANDRE VIEIRA COLOMBO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org